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[Mimi Jakobsen] 

hvert fald vil betyde 7-8 mia. kr. i forøgede om- 
kostninger for virksomhederne, og måneden 
efter kommer der en anden rapport om en 
skattereform, som også skønnes at ville medfø- 
re yderligere 8 mia. kr. i omkostninger for virk- 
somhederne. Jeg ved ikke, om det er et magisk 
tal, man ryster ud, hver gang der kommer et 
forslag, men det er i hvert fald skønnene. 

Og her er det, jeg synes, man må stoppe op 
og sige: Jamen hvad er det egentlig, vi snakker 
om, hvad var det, vi ville? Var det konkurren- 
ceevneforbedringer eller hvad? Konkurrence- 
evneforbedringer har jo ikke kun noget at gøre 
med, at der skal holdes godt igen med lønnin- 
gerne, det afhænger også af de øvrige omkost- 
ninger. Og derfor synes jeg, at når man skal 
kommentere sådan nogle rapporter, kan det 
være lidt svært en gang imellem, fordi de pas- 
ser så uendelig dårligt ind i så mange sammen- 
hænge, selv om de isoleret betragtet kan virke 
meget fornuftige. 

Jeg har ikke mindst været glad for meldin- 
gen fra Socialdemokratiet om, at tiden ikke er 
inde til en stor omlægning af skatterne lige nu, 
bl.a. på grund af den usikkerhed, der eksisterer 
både herhjemme og i vores forhold til omver- 
denen. Jeg har ikke på noget tidspunkt følt mig 
overbevist om, at en omlægning af dagpengefi- 
nansieringen ville føre til noget som helst. Det 
er i hvert fald uendelig lidt, det ville ændre, så 
jeg må sige, at det er meget at sætte i gang for 
at stoppe en skattelettelse ned i den ene lomme 
og hente en kontingentforhøjelse op af den an- 
den lomme, i bedste fald går det lige op. Men 
skulle vi så ikke lade være med alt det menage- 
ri for så lidt? 

Og så er der spørgsmålet om konkurrence- 
evnen og virksomhederne. Vi bliver nødt til at 
se det her i en større sammenhæng, også med 
ledigheden. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Nu er det jo ingen hemmelighed, at Cen- 

trum-Demokraterne og Fremskridtspartiet er 
uenige om udlændingeloven og skattetrykket. 
CD ønsker ikke en skattelettelse for befolknin- 
gen og heller ikke en stramning af udlændinge- 
loven. 

Men jeg synes nok, at jeg vil tage afstand fra 
de nedladende bemærkninger, fru Mimi Stil- 
ling Jakobsen startede med. Man går herop på 

Folketingets talerstol og udtrykker, at man i 
øvrigt tager afstand fra alt, hvad der er sagt. 
Sure opstød synes jeg nok at vi har hørt nok til, 
særlig fra de ældre partier her i dette Ting. Og 
jeg synes nok, at der skal ligesom være lidt an- 
stændighed til, så disse smarte bemærkninger 
vil jeg gerne være foruden. 

Jeg tænker bl.a. på, at fru Pia Kjærsgaard 
var inde på arbejdsløsheden, de arbejdsløses 
tragiske situation, og at det er dem, der pri- 
mært skal hjælpes her i samfundet. Det er 
åbenbart noget, fru Mimi Stilling Jakobsen 
heller ikke kan acceptere, det tager hun af- 
stand fra. Jeg synes, det er ret uhyggeligt, at et 
parti, der også tidligere har kaldt sig et arbej- 
derparti -  jeg tror ikke, det sker så ofte længe- 
re, og jeg forstår det godt -  bare slynger sådan 
et slogan ud: Vi tager afstand fra alt det, den 
tidligere ordfører har sagt. Mere gang i er- 
hvervslivet, som Fremskridtspartiets ordfører 
var inde på, må da også være noget, som CD 
kan acceptere, går jeg ud fra. 

Jeg mener oprigtig talt, at disse primitive, 
nedladende bemærkninger er af en sådan ka- 
rakter, at de ikke fremmer noget. Jeg ved i 
hvert fald, at CD og Fremskridtspartiet jo tidli- 
gere har været i forlig sammen, og så er vi 
åbenbart gode nok i Fremskridtspartiet. Men 
jeg ved ikke, om det skal være de nye toner fra 
CD fremover. Jeg er dybt rystet. 

(Kort bemærkning). 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Jeg har lyst til at gøre et par korte bemærk- 

ninger efter fru Mimi Jakobsens indlæg. Man 
kan sige meget om fru Mimi Jakobsen, men 
formuleringsbesvær har hun ikke, og det er 
måske netop årsagen til, at der nu og da ryger 
et par bemærkninger ned fra talerstolen, som 
man kan have svært ved at forstå dybden af. 

Jeg er uden videre enig med fru Mimi Ja- 
kobsen, når hun taler om, at et dansk krav til 
EF om åbne ministermøder har et, jeg vil ikke 
sige latterligt skær, men det kan ikke være det 
eneste krav, vi møder op med. Man kunne jo 
spørge: Er den danske regering selv parat til at 
etablere åbne ministermøder? Næppe! 

Dernæst var der et par bemærkninger om 
ulandssituationen. Jeg synes, at fru Mimi Ja- 
kobsen har meget ret i, at vi kommer ingen 
vegne med vores aktivitet over for udviklings- 
landene, medmindre vi også er parate til at åb- 


